[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля  2012 г                                                                                     №  19

с. Святозеро

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Святозерского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2011 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Святозерского сельского поселения (Приложение№1)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Признать утратившим силу постановление №7 от 10 февраля 2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Святозерского сельского поселения»

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Святозерского

сельского поселения                                                          Ю.В. Матикайнен

                                                                                              Приложение №1

 к постановлению №19 от23.04.2012г

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№
	Наименование оказываемых муниципальных услуг

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	3
	Выдача разрешений на обмен муниципальными жилыми помещениями.

	4
	Принятие решений о передаче  жилых (в том числе специализированных) помещений по договорам социального найма (включая оформление разрешений на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда).

	5
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда

	6
	Прием заявлений и документов для заключения договоров передачи муниципальных жилых помещений в собственность граждан

	7
	Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность

	8
	Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.

	9
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду.

	11
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

	12
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования

	13
	Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

	14
	Рассмотрение устных, письменных обращений граждан

	15
	Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов.

	16
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.

	17
	Поддержка традиционного народного художественного творчества,  сохранение и развитие народных промыслов и ремесел.

	18
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования, и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования.

	19
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.

	20
	Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	21
	Развитие на территории поселения физической культуры и спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	   22
	Совершение нотариальных действий

	   23
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей

	   24
	Осуществление первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих на территории